
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 56 г. Пензы 

(МБОУ СОШ №56 г. Пензы) 
 

ул. Рахманинова, д.37-а, г. Пенза, 440060, тел. /факс (8412) 43-57-56, 
E-mail: school56@guoedu.ru, веб-сайт: http://school56.edu-penza.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2020 № 35 - од 

 
Об организации работы на период с 

30.03.2020 по 04.04.2020 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 

206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» (в связи с 

объявлением нерабочими днями периода с 30 марта по 3 апреля 2020 года) 

рекомендуем с  учетом всех санитарно-эпидемиологических требований, 

действующих в условиях  режима повышенной готовности (постановление 

губернатора Пензенской области И.А. Белозерцева от 16 марта 2020 № 27): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для детей лиц, относящихся к категории работников 

непрерывно действующих организаций; медицинских и аптечных организаций; 

организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой 

необходимости; организаций, выполняющих неотложные работы в условиях 

чрезвычайных обстоятельств; в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или 

нормальные жизненные условия населения; организаций, осуществляющих 

неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы, государственных и 

муниципальных служащих дежурные группы для обучающихся 1-4-х классов 

общеобразовательных организаций (в случае крайней необходимости). 

О необходимости посещения дежурной группы родители (законные 

представители) должны письменно уведомить общеобразовательное учреждение. 

Время работы дежурных групп – ежедневно с 30 марта 2020 по 3 апреля 2020 

года с 8:00 до 12:00 часов. 
График работы воспитателей ГПД: 

30-31 марта 2020 года, 2 апреля 2020 года – Невская И.М. 

1 и 3 апреля 2020 года – Фомина Е.В. 

2. Продлить каникулы до 5 апреля 2020 года. 

3. Провести тестирование системы дистанционного обучения в период с 1 по 3 

апреля 2020 года. 

4. С 6 апреля 2020 года организовать переход на реализацию основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 
 

Директор 

Н. Л. Переяслова 

mailto:school56@guoedu.ru
http://school56.edu-penza.ru/

